粤南沙航道通〔2020〕11号

各有关单位、船舶：

因中铁大桥局集团有限公司南中高速项目 TJ02 合同段项目

经理部进行南沙至中山高速公路项目洪奇门特大桥施工，为确保

通航安全，我中心拟调整施工航段航标配布，现将有关事项通告

如下：

一、施工时间

自 2020 年 10 月 3 日起至 2023 年 11 月 30 日，工程提前完

工或延期不另行通告。

二、施工水域

南沙万顷沙十四涌河口下游约 540 米处，上距沥心沙大桥约

5 千米，下距洪奇沥与横门水道汇流口约 2.8千米处。

三、航标配布情况

根据航道通航实际，结合洪奇门特大桥施工进度，拟调整施

工航段航标配布情况如下：

（一）停用洪奇沥水道 1#左岸过河标，航标停用期间遮蔽

航标灯光及标牌。

 - 2 -

（二）在施工水域上、下游约 200米、500米航道两侧各设

置 1 座侧面浮标，共计设置 8 座，航标具体的配布情况如下：

航标

编号
航标类别 标志结构规格

概位（2000 国家

大地坐标系）
灯质 备注

L1#
航道左侧

标

HF1.8-D1钢质浮

标，黑色柱形

22°36′59.3″N

113°35′12.0″E

单闪绿光

4s
新设航标

L2#
航道右侧

标

HF1.8-D1钢质浮

标，红色柱形

22°36′55.5″N

113°35′04.9″E

单闪红光

4s
新设航标

L3#
航道左侧

标

HF1.8-D1钢质浮

标，黑色柱形

22°37′06.9″N

113°35′05.4″E

单闪绿光

4s
新设航标

L4#
航道右侧

标

HF1.8-D1钢质浮

标，红色柱形

22°37′04.4″N

113°35′00.7″E

单闪红光

4s
新设航标

L5#
航道左侧

标

HF1.8-D1钢质浮

标，黑色柱形

22°37′19.9″N

113°34′56.9″E

单闪绿光

4s
新设航标

L6#
航道右侧

标

HF1.8-D1钢质浮

标，红色柱形

22°37′17.0″N

113°34′53.2″E

单闪红光

4s
新设航标

L7#
航道左侧

标

HF1.8-D1钢质浮

标，黑色柱形

22°37′34.3″N

113°34′48.8″E

单闪绿光

4s
新设航标

L8#
航道右侧

标

HF1.8-D1钢质浮

标，红色柱形

22°37′30.9″N

113°34′44.1″E

单闪红光

4s
新设航标

四、注意事项

凡航经该航段的船舶，应加强瞭望，谨慎驾驶，严格按航标

标示的航道安全航行。

上述各事项，请各单位船舶、排筏知照，以策安全。

                            广东省南沙航道事务中心

2020 年 9月 30日

 - 3 -

公开方式：主动公开

  抄送：广东省航道事务中心，广东海事局，广州海事局，南沙海事处，

        海军司令部航海保证部，中国航海图书出版社，中铁大桥局集团

        有限公司南中高速项目 TJ02合同段项目经理部。

  广东省南沙航道事务中心办公室              2020年 9月 30日印发